
 



2 13.05.2022 № 21д (1178) ОФИЦИАЛЬНО Брянск
Постановление Брянской городской администрации от 04.05.2022 № 1560-п

Об утверждении Положения по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий городского округа 
город Брянск в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» в городе Брянске»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предостав-
ления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ субъектов формирования современной городской среды», в целях 
реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории городского округа город Брянск, опреде-
ления физического состояния дворовых и общественных территорий, входящих в состав городского округа город Брянск, для включения 
в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» всех нуждающихся в благоустройстве территорий,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Положение по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий городского округа город Брянска в 

рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» в городе Брянске» согласно приложению № 1 к на-
стоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городской администрации Кошарного С.Н.

Глава администрации А.Н. Макаров 

Приложение 
к постановлению Брянской городской администрации 

от 04.05.2022 № 1560-п

ПОЛОЖЕНИЕ
по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий городского округа город Брянск в рам-

ках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» в городе Брянске»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 

«Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования совре-
менной городской среды» и устанавливает требования к проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий городского 
округа город Брянск: площадей, набережных, улиц, пешеходных зон, скверов, парков, иных территорий (далее — общественная террито-
рия), территорий, прилегающих к многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания 
и эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковками (парковочными местами), включая 
автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам (далее - дворовые территории).

1.2. Инвентаризация дворовых и общественных территорий осуществляется рабочей группой, со-
став которой утверждается постановлением Брянской городской администрации. 

1.3. Основными целями инвентаризации является оценка текущего состояния сферы благоустройства вышеуказанных территорий в 
городском округе город Брянск, в том числе определения перечня дворовых и общественных территорий, оценки их состояния, а также 
выявление территорий, требующих благоустройства.

2. Порядок проведения Инвентаризации
2.1. Инвентаризация проводится в соответствии с графиком, утверждаемым Брянской городской администрацией.
2.2. График не позднее 5 рабочих дней с момента утверждения размещается на официальном сайте Брянской городской администрации 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2.3. Информация о датах проведения Инвентаризации дворовых территорий размещается на информационных досках многоквартирных 

жилых домов (далее - МКД), местах общего пользования в районах индивидуальной застройки не менее чем за 5 рабочих дней до даты 
Инвентаризации.

2.4. В состав рабочих групп входят:
- глава районных администраций города Брянска;
- председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской администрации;
- заместитель председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской администрации;
- представитель собственников помещения в МКД, руководитель (представитель) организации, осуществляющей управление МКД, 

расположенного на территории, которой подлежит инвентаризация (по согласованию);
- руководитель (представитель) организации, осуществляющей текущее содержание общественной территории, которая подлежит 

инвентаризация (по согласованию);
- представитель территориального общественного самоуправления (далее ТОС) и уличных комитетов;
- представитель иных заинтересованных организаций.
В случае расположения территорий в охранных зонах объектов культурного наследия в состав рабочей группы включается представитель 

Управления по охране и сохранению историко-культурного наследия Брянской области. 



313.05.2022 № 21д (1178)ОФИЦИАЛЬНОБрянск
2.5. Инвентаризация проводится путем натурного обследования территорий и расположенных на ней элементов.
2.6. По итогам проведения Инвентаризации составляется паспорт благоустройства обследуемой территории, формы которого утверж-

дены постановлением Брянской городской администрации от 21.03.2022 № 891-п (приложение № 5, 6).
2.7. Паспорта формируются с учетом следующих особенностей:
- не допускается пересечение границ территорий, указанных в Паспортах;
- не допускается установление границ территорий, указанных в Паспортах территорий, приводящее к образованию неучтенных объектов;
- Инвентаризация дворовой территории, прилегающей к двум и более МКД, оформляется единым Паспортом с указанием перечня 

прилегающих МКД;
- в случае примыкания внутриквартального проезда к дворовой территории необходимо включать данный внутриквартальный проезд 

в состав Паспорта, разрабатываемого на дворовую территорию;
- в Паспорт территории, находящейся в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, включается информация об 

объектах недвижимого имущества, объектах незавершенного строительства, их состоянии.
2.8. Копия Паспорта соответствующей территории передается в управляющую организацию, ТСЖ. Остальным заинтересованным лицам 

копия Паспорта выдается по письменному запросу.
2.9. Последующая актуализация Паспортов территории проводится не реже одного раза в 5 лет с момента проведения первичной (пре-

дыдущей) Инвентаризации.
2.10. Лица, в чьем ведении находится территория (управляющие организации, товарищества собственников жилья (далее - ТСЖ), а 

также при непосредственном управлении многоквартирных жилых домов, и иные заинтересованные лица), обязаны не позднее 30 (три-
дцати) календарных дней с момента изменения состояния территории обратиться в Брянскую городскую администрацию с заявлением о 
включении в график Инвентаризации на текущий год.

2.11. Брянская городская администрация при изменении состояния территории по итогам реализации мероприятий по благоустройству 
территорий в рамках программ и мероприятий, финансируемых с привлечением средств бюджетов различных уровней, обязаны включить 
данные территории в план Инвентаризации текущего года.

2.12. Актуализированные Паспорта являются приложением к первоначальному Паспорту.
3. Мероприятия, проводимые по результатам инвентаризации.

3.1. По итогам инвентаризации комитетом по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской администрации составляется 
паспорт благоустройства территории городского округа город Брянск. Форма паспорта утверждена постановлением Брянской городской 
администрации.

3.2. По результатам инвентаризации проводятся следующие мероприятия:
- формируется адресный перечень всех дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и 

подлежащих благоустройству исходя из минимального перечня работ по благоустройству в рамках муниципальной программы «Форми-
рование современной городской среды» на 2018 - 2024 годы;

- формируется адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) 
и подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2024 годы;

- формируется перечень для заключения соглашений с собственниками (пользователями) индивидуальных жилых домов и земельных 
участков, предоставленных для их размещения, об их благоустройстве не позднее 2024 года в соответствии с требованиями, утвержденны-
ми в муниципальном образовании город Брянск Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Брянска, 
утвержденных Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 28.06.2006 № 460.

Специалист 1 категории отдела прогнозирования и экономического 
анализа комитета по жилищно-коммунальному хозяйству городской администрации                     Е.В. Зимонина

Председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству городской администрации                      В.В. Тюканько

Первый заместитель Главы администрации                         С.Н. Кошарный

Постановление Брянской городской администрации от 04-05-2022 № 1561-п
О внесении изменений в муниципальную программу города Брянска «Повышение безопасности дорожного движения 

в городе Брянске», утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4194-п
Во исполнение поручения Главы городской администрации А.Н. Макарова от 24.03.2022 № 5-ГА, учитывая представление об устране-

нии нарушений федерального законодательства заместителя прокурора города Брянска, младшего советника юстиции Н.А. Коротченко 
от 20.01.2022 № 37/2022, в соответствии с показателями сводной бюджетной росписи бюджета города Брянска на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу города Брянска «Повышение безопасности дорожного движения в городе Брянске», утверж-

денную постановлением Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4194-п (в редакции постановлений Брянской городской 
администрации от 22.03.2019 № 862-п, от 17.04.2019 № 1204-п, от 20.05.2019 № 1537-п, от 17.06.2019 № 1919-п, от 15.07.2019 № 2234-п, 
от 15.08.2019 № 2601-п, от 19.09.2019 № 3018-п, от 25.11.2019 № 3829-п, от 19.12.2019 № 4193-п, от 27.12.2019 № 4393-п, от 28.12.2019 
№ 4416-п, от 25.03.2020 № 856-п, от 23.04.2020 № 1083-п, от 13.07.2020 № 1726-п, от 14.08.2020 № 2077-п, от 08.10.2020 № 2645-п, от 
17.12.2020 № 3503-п, от 30.12.2020 № 3710-п, от 30.12.2020 № 3726-п, от 18.03.2021 № 680-п, от 16.04.2021 № 1110-п, от 21.05.2021 № 
1509-п, от 22.07.2021 № 2191-п, от 18.08.2021 № 2477-п, от 20.10.2021 № 3196-п, от 23.12.2021 № 4090-п, от 29.12.2021 № 4231-п, от 
30.12.2021 № 4322-п, от 01.04.2022 № 1107-п), следующие изменения:

1.1. Раздел «Соисполнители программы» паспорта муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе 
Брянске» изложить в следующей редакции:



4 13.05.2022 № 21д (1178) ОФИЦИАЛЬНО Брянск

«Соисполнители программы
МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» г. Брянска, 
МБУ «Дорожное управление» г. Брянска,
Управление образования Брянской городской администрации,
Отдел пресс-службы Брянской городской администрации».

1.2. Раздел «Цели и задачи муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного 
движения в городе Брянске» изложить в следующей редакции:

«Цели и задачи муниципальной программы 

1. Реализация полномочий органов местного самоуправления в сфере дорожной деятельности 
и обеспечения безопасности дорожного движения в границах муниципального образования 
«городской округ город Брянск».
1.1. Обеспечение безопасности дорожного движения посредством совершенствования улич-
но-дорожной сети и внедрения современных технических средств организации дорожного 
движения на ней.
1.2. Развитие дорожной сети.
1.3. Реализация инфраструктурных проектов на территории города Брянска.
1.4. Региональный проект «Региональная и местная дорожная сеть (Брянская область)».
1.5. Региональный проект «Жильё (Брянская область)».
1.6. Региональный проект «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства (Брянская 
область).
2. Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения.
2.1. Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения и профилактика 
дорожно-транспортных происшествий».

1.3. Раздел «Объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «По-
вышение безопасности дорожного движения в городе Брянске» изложить в следующей редакции:

«Объем средств, предусмотренных 
на реализацию муниципальной программы

Всего – 16 402 783 185,82 рубля, 
в том числе по годам реализации:
2019 год – 2 370 672 456,56 рубля;
2020 год – 3 119 235 293,71 рубля;
2021 год – 3 044 120 167,10 рубля;
2022 год – 3 057 735 681,48 рубля;
2023 год – 2 507 319 033,47 рубля;
2024 год – 2 303 700 553,50 рубля.
 Из них:
– за счет средств бюджета города Брянска – 1 147 897 203,43 рубля, в том числе:
2019 год – 244 987 956,61 рубля;
2020 год – 255 647 242,13 рубля;
2021 год – 263 896 466,17 рубля;
2022 год – 216 722 661,76 рубля;
2023 год – 83 799 664,74 рубля;
2024 год – 82 843 212,02 рубля».

1.4. Раздел «Объем средств, предусмотренных на реализацию проектов, реализуемых в рамках муниципальной программы» паспорта 
муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Брянске» изложить в следующей редакции:

«Объем средств, предусмотренных на реа-
лизацию проектов, реализуемых в рамках 
муниципальной программы

Всего – 11 514 550 678,43 рубля, 
в том числе по годам реализации:
2019 год – 1 662 235 459,73 рубля;
2020 год – 2 430 836 371,11 рубля;
2021 год – 2 293 591 523,77 рубля;
2022 год – 2 099 412 929,66 рубля;
2023 год – 1 462 563 107,82 рубля;
2024 год – 1 565 911 286,34 рубля.
 Из них:
– за счет средств бюджета города Брянска – 387 319 107,70 рубля, в том числе:
2019 год – 83 111 777,30 рубля;
2020 год – 122 381 822,66 рубля;
2021 год – 123 346 503,85 рубля;
2022 год – 28 194 259,94 рубля;
2023 год – 14 625 631,09 рубля;
2024 год – 15 659 112,86 рубля».

1.5. Раздел «Показатели (индикаторы) муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Повышение безопасности 
дорожного движения в городе Брянске» изложить в следующей редакции:



513.05.2022 № 21д (1178)ОФИЦИАЛЬНОБрянск

«Показатели (индикаторы) муниципальной 
программы

1. Суммарная протяженность отремонтированных автомобильных дорог в городе Брянске 
(километр):
2019 год —;
2020 год —;
2021 год —;
2022 год – 27,96;
2023 год – 32,37;
2024 год – 32,37.
2. Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия, направленные 
на обучение участников дорожного движения безопасному поведению на дорогах (единиц):
2019 год —;
2020 год —;
2021 год —;
2022 год – не менее 170;
2023 год – не менее 175;
2024 год – не менее 179».

1.6. Таблицу № 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, показателях (индикаторах) основных мероприятий 
(проектов)» муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Брянске» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.7. Таблицу № 2 «План реализации муниципальной программы города Брянска «Повышение безопасности дорожного движения в 
городе Брянске» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.8. Приложение № 1 «Характеристика текущего состояния сферы дорожного хозяйства» изложить в новой редакции согласно прило-
жению № 3 к настоящему постановлению.

1.9. Приложение № 2 «Методика расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы, показателей (индикаторов) основных 
мероприятий (проектов)» к муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения в городе Брянске» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.10. Дополнить муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в городе Брянске» приложением № 3 
«Дорожная карта» по осуществлению мероприятий, направленных на формирование законопослушного поведения участников дорожного 
движения на 2022 год» согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городской администрации Кошарного С.Н.

Глава администрации А.Н. Макаров
___________________________________
* В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ и п.2 ст. 62 Устава города Брянска полный текст постановления Брянской городской администрации от 04.05.2022 № 1561-п опубликован в офи-
циальных сетевых изданиях и на официальном сайте Брянской городской администрации в разделе «Документы» (https://bga32.ru/document/ob-utverzhdenii-
municipalnoj-programmy-povyshenie-bezopasnosti-dorozhnogo-dvizheniya-v-gorode-bryanske/).

Постановление Брянской городской администрации от 04-05-2022 № 1562-п
О начале действий по образованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные жилые дома

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской 
Федерации» (далее - ФЗ № 189-ФЗ), Постановлением Брянской городской администрации от 25.03.2022 № 998-п «О разрешении Управ-
лению имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации разработки проектов межевания территории под 
многоквартирными жилыми домами, расположенными по следующим адресам: ул. Почтовая, д. 112, б-ру 50 лет Октября, д. 13, ул. Орлов-
ская, д. 24А, ул. 22 съезда КПСС, д. 29, ул. 22 съезда КПСС, д. 31, ул. Бежицкая, д. 1, корп. 1, ул. Полесская, д. 83, ул. Народная, д. 14, ул. 
Докучаева, д. 13, ул. Почтовая, д. 69, ул. Авиационная, д. 12, ул. Урицкого, д. 128А, ул. Орловская, д. 5, ул. Унечская, д. 99, ул. Почтовая, 
д. 140, ул. Молодой Гвардии, д. 88, ул. Спартаковская, д. 118 г. Брянска»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести работы по образованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные жилые дома и иные входящие в 

состав таких домов объекты недвижимого имущества по следующим адресам:
- Брянская область, городской округ город Брянск, город Брянск, ул. Полесская, д. 83;
- Брянская область, городской округ город Брянск, город Брянск, ул. Унечская, д. 99.
2. Управлению имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации (Перепечко С.А.) организовать работу по 

проведению:
- работ по разработке и утверждению проектов межевания территории в целях образования земельных участков, занятых многоквар-

тирными жилыми домами;
- кадастровых работ по образованию и постановке на государственный кадастровый учет земельных участков, занятых многоквартир-

ными жилыми домами.
3. Фокинской районной администрации города Брянска (Антошину Е.И.) не позднее чем через пять дней со дня принятия настоящего 

постановления уведомить собственников помещений вышеуказанных многоквартирных домов путем размещения данного постановления 
на информационных щитах, расположенных по месту нахождения соответствующего многоквартирного дома.

4. Отделу пресс-службы Брянской городской администрации (Гомоновой Н.Г.) в течение пяти дней со дня принятия настоящего по-
становления опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской 
городской администрации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Астахову О.К. 

Глава администрации А.Н. Макаров



6 13.05.2022 № 21д (1178) ОФИЦИАЛЬНО Брянск
Постановление Брянской городской администрации от 04-05-2022 № 1563-п

О начале действий по образованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные жилые дома
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской 

Федерации» (далее - ФЗ № 189-ФЗ), Постановлением Брянской городской администрации от 25.03.2022 № 998-п «О разрешении Управ-
лению имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации разработки проектов межевания территории под 
многоквартирными жилыми домами, расположенными по следующим адресам: ул. Почтовая, д. 112, б-ру 50 лет Октября, д. 13, ул. Орлов-
ская, д. 24А, ул. 22 съезда КПСС, д. 29, ул. 22 съезда КПСС, д. 31, ул. Бежицкая, д. 1, корп. 1, ул. Полесская, д. 83, ул. Народная, д. 14, ул. 
Докучаева, д. 13, ул. Почтовая, д. 69, ул. Авиационная, д. 12, ул. Урицкого, д. 128А, ул. Орловская, д. 5, ул. Унечская, д. 99, ул. Почтовая, 
д. 140, ул. Молодой Гвардии, д. 88, ул. Спартаковская, д. 118 г. Брянска»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести работы по образованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные жилые дома и иные входящие в 

состав таких домов объекты недвижимого имущества по следующим адресам:
- Брянская область, городской округ город Брянск, город Брянск, ул. Бежицкая, д. 1, корп. 1;
- Брянская область, городской округ город Брянск, город Брянск, ул. Докучаева, д. 13;
- Брянская область, городской округ город Брянск, город Брянск, ул. Авиационная, д. 12;
- Брянская область, городской округ город Брянск, город Брянск, ул. Урицкого, д. 128А;
- Брянская область, городской округ город Брянск, город Брянск, ул. Спартаковская, д. 118.
2. Управлению имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации (Перепечко С.А.) организовать работу по 

проведению:
- работ по разработке и утверждению проектов межевания территории в целях образования земельных участков, занятых многоквар-

тирными жилыми домами;
- кадастровых работ по образованию и постановке на государственный кадастровый учет земельных участков, занятых многоквартир-

ными жилыми домами.
3. Советской районной администрации города Брянска (Колесникову А.Н.) не позднее чем через пять дней со дня принятия настоящего 

постановления уведомить собственников помещений вышеуказанных многоквартирных домов путем размещения данного постановления 
на информационных щитах, расположенных по месту нахождения соответствующего многоквартирного дома.

4. Отделу пресс-службы Брянской городской администрации (Гомоновой Н.Г.) в течение пяти дней со дня принятия настоящего по-
становления опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской 
городской администрации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Астахову О.К. 

Глава администрации А.Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации от 04.05.2022 № 1564-п
О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 27.06.2011 

№ 1523-п «О предельных тарифах на платные услуги, оказываемые муниципальным 
автономным общеобразовательным учреждением «Гимназия № 1» города Брянска»

В соответствии с Уставом городского округа город Брянск, постановлением Брянской городской администрации от 16.11.2011 № 3020-п 
«Об утверждении порядка определения платы за выполненные работы, оказанные услуги для граждан и юридических лиц, предоставляемые 
бюджетным учреждением г. Брянска на платной основе» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 27.06.2011 № 1523-п «О предельных тарифах на платные услуги, ока-

зываемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Гимназия № 1» города Брянска» (в редакции постановлений 
Брянской городской администрации от 14.09.2011 № 2330-п, от 28.08.2013 № 2125-п, от 10.08.2016 № 2799-п, от 22.12.2016 № 4504-п, от 
27.07.2017 № 2637-п, от 01.11.2017 № 3831-п, от 01.06.2021 № 1633-п, от 08.11.2021 № 3409-п) следующее изменение:

- пункты 3, 4, 5 приложения к постановлению «Предельные тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным 
общеобразовательным учреждением «Гимназия № 1» города Брянска» изложить в следующей редакции:

«

№ п/п Наименование услуги Стоимость за одно занятие (за 
1уч-ся), руб.(без НДС)

Стоимость за месяц (за 1 уч-
ся), руб. (без НДС)

1 2 3 4

3. Индивидуальное репетиторство (продолжительность 1 занятия 
– 45 минут) 400,0 -

4. Секция плавания (продолжительность 1 занятия – 45 минут) 250,0 2000,0

5. Групповое репетиторство (продолжительность 1 занятия – 45 
минут) 150,0 600,0

»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской город-

ской администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Астахову О.К. 

Глава администрации А.Н. Макаров



713.05.2022 № 21д (1178)ОФИЦИАЛЬНОБрянск
Постановление Брянской городской администрации от 06-05-2022 № 1613-п

Об особенностях осуществления в 2022 году муниципального финансового контроля в отношении 
главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 14.04.2022 № 665 «Об особенностях осуществления в 2022 году государствен-
ного (муниципального) финансового контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей 
бюджетных средств», Уставом городского округа город Брянск 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что до 1 января 2023 года контрольно-ревизионным отделом Брянской городской администрации в рамках муниципального 

финансового контроля не проводятся проверки главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных 
средств, в том числе являющихся муниципальными заказчиками.

2. Пункт 1 настоящего постановления не распространяется на проверки, проведение которых осуществляется в соответствии с пору-
чениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и требованиями Генерального прокурора Российской 
Федерации, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, Министерства внутренних дел Российской Федерации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации А.Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации от 06-05-2022 № 1614-п
Об отклонении предложения о внесении изменения в Решение Брянского городского Совета народных 

депутатов от 26.07.2017 №796 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Брянска»
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Брянск, Правилами зем-
лепользования и застройки города Брянска, утвержденными Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 
796, учитывая рекомендации, содержащиеся в заключении комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города 
Брянска №4.4 (выписка из протокола №170 от 25.03.2022),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отклонить предложение о внесении изменения в Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 №796 «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки города Брянска» (в редакции решений Брянского городского Совета народных депута-
тов от 28.03.2018 № 941, от 27.04.2018 № 958, от 20.06.2018 № 984, от 25.07.2018 № 1023, от 31.10.2018 № 1072, от 26.02.2019 № 1141, от 
31.07.2019 № 1245, от 27.11.2019 № 85, от 26.02.2020 № 133, от 26.02.2020 № 134, от 23.06.2020 № 197, от 23.09.2020 № 231, от 28.04.2021 
№345, от 26.05.2021 №360, от 30.06.2021 №387, от 24.11.2021 №487, от 24.11.2021 №488) Управления имущественных отношений Брянской 
области в части установления зоны объектов административно-делового, социально-культурного и коммунально-бытового назначения (О-
1) в отношении земельного участка с кадастровым номером 32:28:0015801:65, площадью 1151 кв.м, расположенного по адресу: Брянская 
обл., г.Брянск, ул Флотская, о/д 91, в связи с тем, что предложение не соответствует карте функциональных зон Генерального плана города 
Брянска, утвержденного Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 27.07.2016 №465 (в редакции Решения Брянского 
городского Совета народных депутатов от 24.04.2019 №1190), согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской адми-

нистрации в сети Интернет.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по строительству и развитию территории 

города Брянска Волкову Т.В.

Глава администрации А.Н. Макаров

Приложение
к постановлению Брянской городской администрации

от 06.05.2022 № 1614-п

Фрагмент карты функциональных зон городского округа Генерального плана города Брянска (разработ-
ка 2-го этапа), утвержденного Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 27.07.2016 №465

(фрагмент)



8 13.05.2022 № 21д (1178) ОФИЦИАЛЬНО Брянск

 

 
- ориентировочное расположение земельного участка с кадастровым номером 32:28:0015801:65.

Главный специалист отдела информационного обеспечения Е.М. Авоян
Начальник Управления по строительству и развитию территории города Брянска Т.В. Волкова
Заместитель Главы городской администрации М.В. Коньшаков

Постановление Брянской городской администрации от 06-05-2022 № 1615-п
О внесении изменений в Правила осуществления капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности за счет средств бюджета города Брянска, утвержденные 
постановлением Брянской городской администрации от 16.01.2015 № 39-п

В связи с приведением Правил осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности за счет средств бюджета 
города Брянска, утвержденных постановлением Брянской городской администрации от 16.01.2015 № 39-п, в соответствие с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 14.07.2021 № 1189 «Об утверждении Правил отбора инфраструктурных проектов, источником 
финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъек-
там Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, и о внесении изменений в Положение о 
Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Правила осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности за счет средств бюджета города 

Брянска, утвержденные постановлением Брянской городской администрации от 16.01.2015 № 39-п (в редакции постановлений Брянской 
городской администрации от 26.09.2017 № 3332-п, от 17.11.2017 № 3996-п, от 27.07.2021 № 2234-п) следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 18 после слов «следующих работ» дополнить словами «за исключением средств бюджета субъекта Российской Фе-
дерации, полученных из федерального бюджета в виде бюджетных кредитов на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных 
проектов в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2021 № 1189»;

1.2. Подпункт е) пункта 19 после слов «предоставление субсидии» дополнить словами «за исключением средств бюджета субъекта 
Российской Федерации, полученных из федерального бюджета в виде бюджетных кредитов на финансовое обеспечение реализации ин-
фраструктурных проектов в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2021 № 1189».

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации. Коньшакова М.В., заместителя 

Главы городской администрации Астахову О.К.

Глава администрации А.Н. Макаров



913.05.2022 № 21д (1178)ОФИЦИАЛЬНОБрянск
Постановление Брянской городской администрации от 06-05-2022 № 1616-п

О начале действий по образованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные жилые дома
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской 

Федерации» (далее - ФЗ № 189-ФЗ), Постановлением Брянской городской администрации от 25.03.2022 № 998-п «О разрешении Управ-
лению имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации разработки проектов межевания территории под 
многоквартирными жилыми домами, расположенными по следующим адресам: ул. Почтовая, д. 112, б-ру 50 лет Октября, д. 13, ул. Орлов-
ская, д. 24А, ул. 22 съезда КПСС, д. 29, ул. 22 съезда КПСС, д. 31, ул. Бежицкая, д. 1, корп. 1, ул. Полесская, д. 83, ул. Народная, д. 14, ул. 
Докучаева, д. 13, ул. Почтовая, д. 69, ул. Авиационная, д. 12, ул. Урицкого, д. 128А, ул. Орловская, д. 5, ул. Унечская, д. 99, ул. Почтовая, 
д. 140, ул. Молодой Гвардии, д. 88, ул. Спартаковская, д. 118 г. Брянска»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести работы по образованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные жилые дома и иные входящие в 

состав таких домов объекты недвижимого имущества по следующим адресам:
- Брянская область, городской округ город Брянск, город Брянск, ул. Почтовая, д. 112;
- Брянская область, городской округ город Брянск, город Брянск, б-р 50 лет Октября, д. 13;
- Брянская область, городской округ город Брянск, город Брянск, ул. Орловская, д. 24А;
- Брянская область, городской округ город Брянск, город Брянск, ул. 22 съезда КПСС, д. 29;
- Брянская область, городской округ город Брянск, город Брянск, ул. 22 съезда КПСС, д. 31;
- Брянская область, городской округ город Брянск, город Брянск, ул. Народная, д. 14;
- Брянская область, городской округ город Брянск, город Брянск, ул. Почтовая, д. 69;
- Брянская область, городской округ город Брянск, город Брянск, ул. Орловская, д. 5;
- Брянская область, городской округ город Брянск, город Брянск, ул. Почтовая, д. 140;
- Брянская область, городской округ город Брянск, город Брянск, ул. Молодой Гвардии, д. 88.
2. Управлению имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации (Перепечко С.А.) организовать работу по 

проведению:
- работ по разработке и утверждению проектов межевания территории в целях образования земельных участков, занятых многоквар-

тирными жилыми домами;
- кадастровых работ по образованию и постановке на государственный кадастровый учет земельных участков, занятых многоквартир-

ными жилыми домами.
3. Бежицкой районной администрации города Брянска (Гращенковой Т.В.) не позднее чем через пять дней со дня принятия настоящего 

постановления уведомить собственников помещений вышеуказанных многоквартирных домов путем размещения данного постановления 
на информационных щитах, расположенных по месту нахождения соответствующего многоквартирного дома.

4. Отделу пресс-службы Брянской городской администрации (Гомоновой Н.Г.) в течение пяти дней со дня принятия настоящего по-
становления опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской 
городской администрации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Астахову О.К. 

Глава администрации А.Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации от 06.05.2022 № 1617-п
Об окончании отопительного сезона в городе Брянске

В соответствии с пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартир-
ных домах и жилых домов, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Закончить   отопительный   сезон   2021-2022 годов в городе Брянске 11 мая 2022 года.
2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на сайте Брянской городской администрации 

в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городской администрации  Кошарного С.Н.

Глава администрации А.Н. Макаров



10 13.05.2022 № 21д (1178) ОФИЦИАЛЬНО Брянск
Постановление Брянской городской администрации от 06-05-2022 № 1619-п

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 04.02.2022 № 300-п «Об 
утверждении перечня объектов капитального строительства и объектов недвижимости, приобретаемых 

для муниципальных нужд города Брянска, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
В соответствии с постановлением Брянской городской администрации от 22.01.2015 № 118-п «Об утверждении правил формирования 

перечня объектов капитального строительства и объектов недвижимости, приобретаемых для муниципальных нужд города Брянска», на 
основании писем комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской администрации от 23.03.2022 № 25/16-1887, от 
29.04.2022 № 25/16-2967, от 06.05.2022 № 25/16-3085, Управления по строительству и развитию территории города Брянска от 19.04.2022 
№ 308и, от 26.04.2022 № 332и, от 26.04.2022 № 333и, от 29.04.2022 № 359и, отдела учета, контроля и отчетности Брянской городской 
администрации от 18.04.2022 № 146

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 04.02.2022 № 300-п «Об утверждении перечня объектов капитального 

строительства и объектов недвижимости, приобретаемых для муниципальных нужд города Брянска, на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов» (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 04.03.2022 № 707-п, от 25.03.2022 № 999-п, от 
18.04.2022 № 1374-п) следующие изменения:

- Изложить приложение «Перечень объектов капитального строительства и объектов недвижимости, приобретаемых для муниципальных 
нужд города Брянска, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» к постановлению в новой редакции согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с момента внесения ука-
занных изменений в бюджетную роспись. 

3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск».

Глава администрации А.Н. Макаров

___________________________________
* В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ и п.2 ст. 62 Устава города Брянска полный текст постановления Брянской городской администрации от 06.05.2022 № 1619-п опубликован в офи-
циальных сетевых изданиях и на официальном сайте Брянской городской администрации в разделе «Документы» (https://bga32.ru/document/ob-utverzhdenii-
perechnya-obektov-kapitalnogo-stroitelstva-i-obektov-nedvizhimosti-priobretaemyx-dlya-municipalnyx-nuzhd-goroda-bryanska-na-2022-god-i-na-planovyj-period-
2023-i-2024-godov/).

ИЗВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ВЫПОЛНЕНИЯ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ
В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территориях нескольких кадастровых кварталов:
субъект Российской Федерации: Брянская область
муниципальное образование: муниципальное образование городской округ город Брянск
населенные пункты: Брянская область, г. Брянск, ГО Автолюбитель; Брянская область, г. Брянск, тер. ГО по 3 Июля.
№№ кадастровых кварталов: 32:28:0031226, 32:28:0031227. 
в целях исполнения муниципального контракта: от 04 мая 2022 г. № 14
в период с 04 мая 2022 г. по 07 декабря 2022 г. будут выполняться комплексные кадастровые работы.
Заказчиком комплексных кадастровых работ является: Управление имущественных и земельных отношений Брянской городской ад-

министрации
Адрес: 241002, Брянская область, г. Брянск, пр-т Ленина, д. 35.
Адрес электронной почты: pro32e@yandex.ru; ozo_bga@mail.ru.
Номер контактного телефона: 8-(4832)-74-05-67, 8-(4832)-74-62-20.
Подрядчиком комплексных кадастровых работ является: Общество с ограниченной ответственностью «Аризаль» (ООО «Аризаль»).
Юридический адрес: 241007, Брянская обл, г. Брянск, ул. Евдокимова, д. 2, оф. 1.
Кадастровые инженеры, являющиеся работниками ООО «Аризаль»:
Фамилия, имя, отчество кадастрового инженера: Чекулаева Анна Сергеевна; 
Почтовый адрес: 241007, Брянская обл, г. Брянск, ул. Евдокимова, д. 2, оф. 1.
Адрес электронной почты: info@arizal.ru
Номер контактного телефона: 8-962-146-67-53.
Квалификационный аттестат: 32-13-155 выдан 04.07. 2013 года.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ



1113.05.2022 № 21д (1178)ОФИЦИАЛЬНОБрянск
Наименование саморегулируемой организации кадастровых инженеров, членом которой является кадастровый инженер: Ассоциация 

«Союз кадастровых инженеров»;
Уникальный регистрационный номер члена саморегулируемой организации кадастровых инженеров в реестре членов саморегулируемой 

организации кадастровых инженеров: А-1889;
Дата внесения сведений о физическом лице в реестр членов саморегулируемой организации кадастровых инженеров: 02.02.2021;
Фамилия, имя, отчество кадастрового инженера: Самохина Любовь Игоревна;
Почтовый адрес: 241050, Брянская область, г.Брянск, ул.Советская, д.74, кв.57 ;
Адрес электронной почты: Lubov09_1986@mail.ru;
Номер контактного телефона: 8-920-836-33-94
Квалификационный аттестат: 32-13-158 выдан 09.09. 2013 года.
Наименование саморегулируемой организации кадастровых инженеров, членом которой является кадастровый инженер: Ассоциация 

«Гильдия кадастровых инженеров»;
Уникальный регистрационный номер члена саморегулируемой организации кадастровых инженеров в реестре членов саморегулируемой 

организации кадастровых инженеров: 11863;
Дата внесения сведений о физическом лице в реестр членов саморегулируемой организации кадастровых инженеров: 31.01.2019

График выполнения комплексных кадастровых работ

Время выполнения работ
с 04.05.2021 по 07.12.2022

Место выполнения работ:
Брянская область, г. Брянск, ГО Авто-
любитель; Брянская область, г. Брянск, 
тер. ГО по 3 Июля.

Виды работ:
Комплексные кадастровые работы в отношении кадастровых 
кварталов 32:28:0031226, 32:28:0031227, включают в себя: подго-
товительные работы, сбор сведений об адресе правообладателя и 
(или) об адресе электронной почты правообладателя. Сбор копий 
документов, устанавливающих или подтверждающих права на 
объекты недвижимости, для внесения исполнителем комплекс-
ных кадастровых работ этих сведений в государственный кадастр 
недвижимости. Разработка проекта карты-плана территории. 
Согласование местоположения границ земельных участков и 
утверждение карты-плана территории.

Правообладатели объектов недвижимости, расположенных на территории комплексных кадастровых работ, не вправе препятствовать 
выполнению комплексных кадастровых работ и обязаны обеспечить доступ к указанным объектам недвижимости исполнителю комплекс-
ных кадастровых работ в установленное графиком время.

Правообладатели объектов недвижимости, расположенных на территории выполнения комплексных кадастровых работ, в соответствии 
с частью 6 статьи42.7 Федерального закона от 24 июля 2007г. N221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»вправе представить 
исполнителю комплексных кадастровых работ в письменной форме в течение тридцати рабочих дней со дня публикации этого извещения 
сведения об адресе правообладателя и (или) об адресе электронной почты правообладателя либо в соответствии с частью 5 статьи 20 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007г. N221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» обратиться с соответствующим заявлением в 
орган кадастрового учета. Информация об адресах приемных органа кадастрового учета размещена на сайте Федеральной службы госу-
дарственной регистрации, кадастра и картографии rosreestr.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

В отношении ранее учтенных объектов недвижимости, которые расположены на территории выполнения комплексных кадастровых 
работ, сведения о которых отсутствуют в государственном кадастре недвижимости, в соответствии с частью 4 статьи42.6 Федерального 
закона от 24 июля 2007г. N221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» заинтересованные лица вправе представить исполните-
лю комплексных кадастровых работ заверенные в установленном частью 2 статьи22 Федерального закона от 24 июля 2007г. N221-ФЗ «О 
государственном кадастре недвижимости» порядке копии документов, устанавливающих или подтверждающих права на такие объекты 
недвижимости, для внесения исполнителем комплексных кадастровых работ этих сведений в государственный кадастр недвижимости.

Указанные сведения и документы можно представить по адресам: 
241007, Брянская обл., г. Брянск, ул. Евдокимова, д. 2, оф. 1;
241002, Брянская область, г. Брянск, пр-т Ленина, д. 35.
Заинтересованные лица в соответствии с частью 7 статьи 45 Федерального закона от 24 июля 2007г. N221-ФЗ «О государственном 

кадастре недвижимости» вправе самостоятельно подать в орган кадастрового учета заявление о внесении в государственный кадастр 
недвижимости сведений о ранее учтенном объекте недвижимости.



12 13.05.2022 № 21д (1178) ОФИЦИАЛЬНО Брянск

Муниципальная газета

E-mail: gorsovet@bryansk032.ru
www.bryansk032.ru

Адрес редакции и издателя: 
241050, г.Брянск, просп. Ленина, 35

Учредители и издатели газеты – Брянский городской Совет народных депутатов, Брянская 
городская администрация.
Главный редактор – О.И. Таршикова.
Подготовлено к печати ИП Антонова М. В. (г.Брянск) согласно муниципальному контракту 
№0127300013122000048 от 28.03.2022 г. с Брянской городской администрацией - страницы 1-12
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ №ТУ 32-00309 от 26.06.2014 г. выдано Управ-
лением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Брянской области.

Время подписания в печать по графику – 18.00. Фактически – 18.00. 
Номер подписан в 18.00. Отпечатано на полиграфической базе ООО «КП-Брянск» 

г. Брянск, ул. Фокина, д.108А, пом.3, тел. 30-90-37

Телефон отдела по связям 
с общественностью и СМИ 

Брянского городского Совета 
народных депутатов
(4832) 74-97-18

Тираж 100
Заказ 

12+

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Болотниковой Ириной Николаевной, г.Брянск, Советский район, проспект Ленина, дом 28, адрес электронной 
почты irina2000_00@mail.ru, контактный телефон 8(4832)67-56-17, номер в реестре А СРО«Кадастровые инженеры»№ 9502 от 16.03.2018г., 
номер регистрации в Государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность (Росреестр) №21176, в отношении 
земельного участка, с кадастровым номером 32:28:0031622:259, расположенного по адресу: Брянская обл., г. Брянск, тер. ГСО по ул. 
Мало-Завальской, гараж б/н, (бывшее ГО «Лесные сараи») выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы и 
площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Белозор Ирина Васильевна, почтовый адрес: Брянская область, г. Брянск, ул. Дуки, д. 5, кв. 87, 
телефон 8-920-605-55-97.

Собрание заинтересованных лиц (смежных землепользователей) по поводу согласования местоположения границ состоится 16 июня 
2022 года в 11:00 по адресу: г.Брянск, проспект Ленина, дом 28, кабинет 11. 

С проектом межевого плана можно ознакомиться в течении 30 календарных дней после выхода данного извещения по адресу: г.Брянск, 
проспект Ленина, дом 28, кабинет 11, по будням с 8:30 до 17:45, с перерывом на обед с 13:00 до 14:00.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются в течении 30 календарных дней после выхода дан-
ного извещения по адресу: г.Брянск, проспект Ленина, дом 28, кабинет 11, по будням с 8:30 до 17:45, с перерывом на обед с 13:00 до 14:00.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположения границы: вызываются правообла-
датели смежных земельных участков в границе кадастрового квартала, 32:28:0031622.

При проведении согласования местоположения границ заинтересованным лицам и их представителям необходимо иметь документы 
удостоверяющие личность, документы, подтверждающие полномочия представителей заинтересованных лиц, а так же документы, под-
тверждающие права заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007г. № 221 ФЗ «О кадастровой деятельности»)


